ESTADO DE GOIÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 504/25 PN, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professoranilza@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Professora Nilza.

Ao Senhor
FELIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sra. SIMONE DIAS RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo amanutenção das faixas
de pedestres localizadas na Praça da Feira, Centro.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de fevereiro de 2025.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

A manutenção das faixas de pedestres na Praça da Feira, no Centro, é essencial para
garantir a segurança dos transeuntes, especialmente em uma área de grande circulação de
pessoas. A revitalização da sinalização viária contribui para a organização do trânsito, a prevenção
de acidentes e a acessibilidade, beneficiando pedestres, ciclistas e motoristas. Além disso, reforça
o compromisso com a mobilidade urbana e a preservação dos espaços públicos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:professoranilza@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-07T16:27:52-0300
	Brasil
	NILZA CRISTINA GOMES DOS SANTOS
	Assinador Serpro